
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 004/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2023 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del abastecimiento de agua en alta "Los Molinos"

Valor estimado del contrato 17.337.060,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.801.892,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.001.720,01 EUR.

Clasificación CPV
65130000 - Explotación del suministro de agua.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Varios municipios de la provincia
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924212552

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ACCIONA AGUA, S.A.
Identificador empresa TEMP-00818
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.966.487,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.663.136,49 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 11/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL PROMEDIO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Avda., Pardaleras. Edif. I+D+i, Nº64
(06003) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2023 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Fondo para sustitución de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Coste fijo Sistema Alta Molinos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Coste unitario Sistema Alta Molinos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Registro en RERA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterios social

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Medios materiales, inversiones y seguros del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Organización y Procedimientos a utilizar en la prestación de los servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUYiqzn%2FfeiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUYiqzn%2FfeiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 010-021384
Fecha de publicación 13/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021384-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011288103 |  2023-948293 | Tue, 11 Jul 2023 11:46:23:967 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81403879161631790486291532334768327338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:021384-2023:TEXT:ES:HTML

